3
3ª feira | 4/Jun/2024 - Edição nº 2.933

20ª Legislatura

Processo Legislativo

Diversos

TERMO DE REASSUNÇÃO DE MADATO DE DEPUTADO ESTADUAL

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, na Assembleia
Legislativa do Estado, o Senhor Deputado Ademar Luiz Traiano, Presidente desta
Casa, chamou o Senhor Marcelo Rangel Cruz de Oliveira para REASSUMIR,
na forma regimental, o mandato de Deputado Estadual, nos termos do art. 105
do Regimento da Assembleia Legislativa do Paraná. Encerrando o ato, o Senhor
Presidente declarou-o reempossado no cargo de Deputado Estadual e manifestou
os cumprimentos desta Casa ao Deputado, determinando a lavratura do presente
termo de reassunção de mandato e sua publicação no Diário Ofcial daAssembleia
para que produza os efeitos legais e regimentais. O presente termo de reassunção
de mandato vai assinado pelo Excelentíssimo Senhor Deputado Ademar Luiz
Traiano, Presidente do Poder Legislativo, e pelo Deputado reempossado.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

MARCELO RANGEL
Deputado Estadual

60297/2024

Publicações Administrativas

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 571/2024

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das

atribuições legais, com base no artigo 40, inciso III, da Resolução n.º 11, de 23 de

agosto de 2016, tendo em vista o contido no processo SEI n.º 04632-

09.2024,

R E S O L V E

Art. 1º Substituir o membro do Comitê de Planejamento Estratégico designado pelo Ato

da Comissão Executiva nº 388/2024, Elisangela Cristina Good, matrícula 3020410 pelo

servidor Colmar Petrelli Chinasso Neto, matrícula 3022648.

Art. 2º Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, o Comitê de Planejamento

Estratégico será composto pelos membros abaixo relacionados, sob coordenação da

servidora Renata Chabowski Desplanches:

NOME MATRÍCULA SETOR

Renata Chabowski Desplanches -

Coordenadora
3021756 1ª Secretaria

Josiel Ribeiro 3020430
Secretaria Geral da

Presidência

Lucília Felicidade Dias 5055469 2ª Secretaria

Ana Cristina Cesario Pereira 1040973 Diretoria Geral

Daniela Vanzo Duarte 3020432 Procuradoria Geral

Ramon Miguel Pereira Sobreiro 3022667 Controladoria Interna

Willhey Yassuo Kobata Wolff 3020900 Diretoria de Pessoal

Colmar Petrelli Chinasso Neto 3022648 Diretoria de Apoio Técnico

Kelly Herica Schiavinato de Souza 3021084 Diretoria Administrativa

José Nolar Schaedler Junior 3021476 Diretoria Financeira

Guilherme Locatelli Rodrigues 3021733 Diretoria Legislativa

Vinicius Carvalho Fragoso 3022467
Diretoria de Assistência ao

Plenário

Gustavo Chamecki Altheia de Mello 3021202 Diretoria de Comunicação

Marcelo Sirvas Plata 3022476
Diretoria de Tecnologia de

Informação

Rodrigo Kohler Teixeira 5055387 Gabinete Militar

Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação.

Curitiba, 21 de maio de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

60256/2024

Atos de Pessoal
Comissão Executiva

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 569/2024

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso V do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõe o artigo 247 da Lei Estadual nº 6.174, de 16
de novembro de 1970, tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº
SEI 05677-21.2024,

R E S O LV E
Comunicar o usufruto do saldo referente ao quinquênio 21/12/2007 a 21/12/2012
de CARLOS ARTHUR BONATO, matrícula nº 1040306, servidor estável do
Quadro de Pessoal desta Assembleia, lotado na Diretoria de Pessoal, no período
de 03/06/2024 a 25/06/2024, com a devida anuência de seu superior.

Curitiba, 15 de maio de 2024

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

60253/2024

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 570/2024

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso V do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõe o artigo 250 da Lei Estadual nº 6.174, de 16
de novembro de 1970, tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº
SEI 03552-69.2024,

R E S O LV E

Suspender, o gozo da licença especial de DOUGLAS CONRADO SCHMIDT,
matrícula nº 1040224, concedida pelo Ato da Comissão Executiva nº 211/2024, a
partir de 03/06/2024, fcando o usuruto do saldo para agendamento uturo.

Curitiba, 15 de maio de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

LEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

60255/2024

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVAN.o 534/2024

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução n.º 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual n.º 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob n.º SEI 06291-30.2024,

R E S O LV E
Nomear DARCI DO LAGO, matrícula n.º 3022874, para o cargo em
comissão de simbologia G5, no Gabinete do Deputado JOSE GILBERTO
DO CARMO ALVES RIBEIRO, a partir de 10 de abril de 2024
.

Curitiba, 2 de maio de 2024

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2º Secretária